[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27» апреля 2018 г.
	№ 129-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 16.07.2015 № 396-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта»
В целях реализации единых подходов к системам оплаты труда работников бюджетной сферы Северо-Енисейского района, эффективного использования материальных ресурсов и финансовых средств бюджета Северо-Енисейского района при реализации муниципальным образованием расходных обязательств по оплате труда работников муниципальных учреждений, в соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2018 год», утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 22.12.2017 (протокол № 11), приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.12.2007 № 818 «Об утверждении Перечня видов выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных, автономных, казенных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в этих учреждениях», на основании статьи 8 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.02.2017 № 245-20, распоряжения администрации Северо-Енисейского района от 02.02.2018 № 150-р «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2018 год», в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 16.07.2015 № 396-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 27.10.2015 №646-п, от 02.11.2015 №664-п, от 12.02.2016 №49-п, от 11.03.2016 № 94-п, от 05.08.2016 № 534-п, от 23.11.2016 № 776-п, от 09.12.2016 № 843-п, от 11.04.2017 № 133-п, от 11.07.2017 № 267-п, от 20.12.2017 № 493-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) в приложении к постановлению, именуемому «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта» (далее - Положение):

а) в подпункте 3) пункта 4.1. раздела 4 Положения слова «за сложность, напряженность и особый режим работы;» исключить;

б) в пункте 4.9. раздела 4 Положения слова «за сложность, напряженность и особый режим работы,» исключить;

в) пункт 4.10. раздела 4 Положения исключить;
г) после пункта 4.10 цифры «4.9» заменить цифрами «4.11».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01.06.2018.
Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,
первый заместитель главы района

А.Н.Рябцев